
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS 
 

 

 

 

1 

 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS 
PROCESSO SELETIVO – EDITAL Nº 002/2022, DE 23 DE SETEMBRO DE 2022. 

 
IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA, PREFEITA MUNICIPAL DE 
PEDERNEIRAS, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS 

 
 

Ficam previstas as condutas necessárias por parte dos candidatos a serem observadas no dia da aplicação do 
Processo: 
 

- O candidato deve chegar ao local de prova e se dirigir imediatamente para a sala ao qual foi convocado, sem 
permanecer defronte ao prédio ou no pátio do mesmo; 
 

- O candidato deve sair da sala ao qual foi convocado e imediatamente se retirar do prédio após término de sua prova; 
 

- O candidato poderá entrar no local de aplicação portando máscara e seu próprio frasco de álcool em gel ou outros 
antissépticos para as mãos; 
 

- O candidato poderá entrar no local de aplicação portando sua garrafa de água; 
 

- O candidato preferencialmente não deverá se ausentar da sala para utilização dos sanitários, salvo caso de extrema 
necessidade e urgência, pois estes terão rígido processo de controle para evitar o uso simultâneo e incentivando a 
prática da higiene e a devida assepsia. 
 
 

RESOLVE: 
 
 

HOMOLOGAR, após verificação de regularidade, as inscrições dos candidatos inscritos para os empregos: 
 

Denominação  
Quantidades 
de inscritos 

Professor de Educação Infantil Temporário 436 
Professor de Ensino Básico Especialista – Educação Ambiental Temporário 010 
Professor de Ensino Básico Especialista – Educação Artística Temporário 030 
Professor de Ensino Básico Especialista – Educação Física Temporário 029 
Professor de Ensino Básico Especialista – Dança Temporário 000 
Professor de Ensino Básico Especialista – Informática Temporário 009 
Professor de Ensino Básico Especialista – Inglês Temporário 010 
Professor de Ensino Básico Especialista – Música (Instrumento e Coral) Temporário 005 
Professor de Ensino Básico Especialista – Necessidades Educacionais Especiais Temporário 075 
Professor de Ensino Fundamental Temporário 345 

 
 
PUBLICAR a relação dos candidatos inscritos e deferidos para o Processo Seletivo: 
 

Nome Inscrição Emprego 

ADRIANA GONCALVES AVANTE 20939 PROF.DE ENSINO BÁSICO  ESPECIALISTA - EDUCAÇÃO ARTÍSTICA TEMPORÁRIO 

ANA CLARA DE SOUZA SOUTO 20072 PROF.DE ENSINO BÁSICO  ESPECIALISTA - EDUCAÇÃO ARTÍSTICA TEMPORÁRIO 

ANA PAULA MACCARI 21158 PROF.DE ENSINO BÁSICO  ESPECIALISTA - EDUCAÇÃO ARTÍSTICA TEMPORÁRIO 

ARIANA CARCI GIMENES 21050 PROF.DE ENSINO BÁSICO  ESPECIALISTA - EDUCAÇÃO ARTÍSTICA TEMPORÁRIO 

BEATRIZ PEREIRA ESPADIN 20615 PROF.DE ENSINO BÁSICO  ESPECIALISTA - EDUCAÇÃO ARTÍSTICA TEMPORÁRIO 

CLEIDE MARIA GOLDONI RIOS 21017 PROF.DE ENSINO BÁSICO  ESPECIALISTA - EDUCAÇÃO ARTÍSTICA TEMPORÁRIO 

CRISTIANE HENRIQUE CARCI 20288 PROF.DE ENSINO BÁSICO  ESPECIALISTA - EDUCAÇÃO ARTÍSTICA TEMPORÁRIO 

DENISE HELENA BARBOSA PAIVA 20634 PROF.DE ENSINO BÁSICO  ESPECIALISTA - EDUCAÇÃO ARTÍSTICA TEMPORÁRIO 

EDUARDA ALBERTINI TOLEDO DE PAULA 21103 PROF.DE ENSINO BÁSICO  ESPECIALISTA - EDUCAÇÃO ARTÍSTICA TEMPORÁRIO 

FERNANDA LOURENCO SILVA 20408 PROF.DE ENSINO BÁSICO  ESPECIALISTA - EDUCAÇÃO ARTÍSTICA TEMPORÁRIO 

GILMARA ANTONIA APARECIDA RINALDO JONAS 20123 PROF.DE ENSINO BÁSICO  ESPECIALISTA - EDUCAÇÃO ARTÍSTICA TEMPORÁRIO 

GISLAINE CRISTINA DE OLIVEIRA ELEUTERIO 20224 PROF.DE ENSINO BÁSICO  ESPECIALISTA - EDUCAÇÃO ARTÍSTICA TEMPORÁRIO 

GRACIELA APARECIDA GIANGIACOMO 20921 PROF.DE ENSINO BÁSICO  ESPECIALISTA - EDUCAÇÃO ARTÍSTICA TEMPORÁRIO 

JOICE ANDREOLI ZAHSER PISANI 20955 PROF.DE ENSINO BÁSICO  ESPECIALISTA - EDUCAÇÃO ARTÍSTICA TEMPORÁRIO 

KATIA DIAS FERRAZ 20393 PROF.DE ENSINO BÁSICO  ESPECIALISTA - EDUCAÇÃO ARTÍSTICA TEMPORÁRIO 



2 
 

LAURA FERNANDES ARRUDA VIEIRA DA SILVA 20779 PROF.DE ENSINO BÁSICO  ESPECIALISTA - EDUCAÇÃO ARTÍSTICA TEMPORÁRIO 

LILIAN PALHARINI DA SILVA 20373 PROF.DE ENSINO BÁSICO  ESPECIALISTA - EDUCAÇÃO ARTÍSTICA TEMPORÁRIO 

LUANA DE MOURA PICOLI 20287 PROF.DE ENSINO BÁSICO  ESPECIALISTA - EDUCAÇÃO ARTÍSTICA TEMPORÁRIO 

MARILISA FERREIRA DE ANDRADE 20869 PROF.DE ENSINO BÁSICO  ESPECIALISTA - EDUCAÇÃO ARTÍSTICA TEMPORÁRIO 

MAYARA CRISTINA FADINI ROEL 20413 PROF.DE ENSINO BÁSICO  ESPECIALISTA - EDUCAÇÃO ARTÍSTICA TEMPORÁRIO 

MILENE MAUREEN DA SILVA 20767 PROF.DE ENSINO BÁSICO  ESPECIALISTA - EDUCAÇÃO ARTÍSTICA TEMPORÁRIO 

MONICA MOSELA DA MATA 21014 PROF.DE ENSINO BÁSICO  ESPECIALISTA - EDUCAÇÃO ARTÍSTICA TEMPORÁRIO 

PEDRO HENRIQUE PAMPLONA SILVA 20468 PROF.DE ENSINO BÁSICO  ESPECIALISTA - EDUCAÇÃO ARTÍSTICA TEMPORÁRIO 

PRISCILA TANGERINO DE LIMA PAVANELLO 20763 PROF.DE ENSINO BÁSICO  ESPECIALISTA - EDUCAÇÃO ARTÍSTICA TEMPORÁRIO 

REBECA CARVALHO DE SOUZA 20559 PROF.DE ENSINO BÁSICO  ESPECIALISTA - EDUCAÇÃO ARTÍSTICA TEMPORÁRIO 

RITA DE CASSIA LETICIA ANTUNES 20742 PROF.DE ENSINO BÁSICO  ESPECIALISTA - EDUCAÇÃO ARTÍSTICA TEMPORÁRIO 

SAMARA FERNANDA SIQUEIRA GARCIA 20934 PROF.DE ENSINO BÁSICO  ESPECIALISTA - EDUCAÇÃO ARTÍSTICA TEMPORÁRIO 

SILVANA PEREIRA TINCANI PACHECO 20366 PROF.DE ENSINO BÁSICO  ESPECIALISTA - EDUCAÇÃO ARTÍSTICA TEMPORÁRIO 

SILVIA MARIA PEREIRA 20003 PROF.DE ENSINO BÁSICO  ESPECIALISTA - EDUCAÇÃO ARTÍSTICA TEMPORÁRIO 

VICTOR AUGUSTO TEIXEIRA 20606 PROF.DE ENSINO BÁSICO  ESPECIALISTA - EDUCAÇÃO ARTÍSTICA TEMPORÁRIO 

ALEX SANDRO FERREIRA 20015 PROF.DE ENSINO BÁSICO  ESPECIALISTA - EDUCAÇÃO FÍSICA TEMPORÁRIO 

ALINE APARECIDA DE OLANDA FERREIRA 20675 PROF.DE ENSINO BÁSICO  ESPECIALISTA - EDUCAÇÃO FÍSICA TEMPORÁRIO 

ANA CLAUDIA CONEGLIAN MILANI 20573 PROF.DE ENSINO BÁSICO  ESPECIALISTA - EDUCAÇÃO FÍSICA TEMPORÁRIO 

BARBARA TURRA PEREIRA 20002 PROF.DE ENSINO BÁSICO  ESPECIALISTA - EDUCAÇÃO FÍSICA TEMPORÁRIO 

BRUNA RODRIGUES GOMES CREPALDI 20975 PROF.DE ENSINO BÁSICO  ESPECIALISTA - EDUCAÇÃO FÍSICA TEMPORÁRIO 

CARLOS ORTOLANI 20198 PROF.DE ENSINO BÁSICO  ESPECIALISTA - EDUCAÇÃO FÍSICA TEMPORÁRIO 

CIBELE CAVALIERI 20954 PROF.DE ENSINO BÁSICO  ESPECIALISTA - EDUCAÇÃO FÍSICA TEMPORÁRIO 

DEISE MAIRA DE OLIVEIRA 20783 PROF.DE ENSINO BÁSICO  ESPECIALISTA - EDUCAÇÃO FÍSICA TEMPORÁRIO 

DENIS THIAGO QUEIROZ BATISTA 20505 PROF.DE ENSINO BÁSICO  ESPECIALISTA - EDUCAÇÃO FÍSICA TEMPORÁRIO 

ELIZABETH SOUZA DE SA 20840 PROF.DE ENSINO BÁSICO  ESPECIALISTA - EDUCAÇÃO FÍSICA TEMPORÁRIO 

ERIKA VANESSA MARCOS SILVA 20805 PROF.DE ENSINO BÁSICO  ESPECIALISTA - EDUCAÇÃO FÍSICA TEMPORÁRIO 

FRANCILENE CASTILHO VEIGA 20602 PROF.DE ENSINO BÁSICO  ESPECIALISTA - EDUCAÇÃO FÍSICA TEMPORÁRIO 

JANAINA BRAGA 20136 PROF.DE ENSINO BÁSICO  ESPECIALISTA - EDUCAÇÃO FÍSICA TEMPORÁRIO 

JOICE RODRIGUES DA SILVA CAMARGO 21010 PROF.DE ENSINO BÁSICO  ESPECIALISTA - EDUCAÇÃO FÍSICA TEMPORÁRIO 

JOICE TAINA DE SOUZA LOURENCAO 20030 PROF.DE ENSINO BÁSICO  ESPECIALISTA - EDUCAÇÃO FÍSICA TEMPORÁRIO 

JOSE ADRIAN BARBOSA TELES DOS SANTOS 20980 PROF.DE ENSINO BÁSICO  ESPECIALISTA - EDUCAÇÃO FÍSICA TEMPORÁRIO 

JULIANA PRISCILA BURATO VILELA 20442 PROF.DE ENSINO BÁSICO  ESPECIALISTA - EDUCAÇÃO FÍSICA TEMPORÁRIO 

LUCAS GIMENES ROCHA BATISTA 20144 PROF.DE ENSINO BÁSICO  ESPECIALISTA - EDUCAÇÃO FÍSICA TEMPORÁRIO 

LUCIANA APARECIDA ROSA 21137 PROF.DE ENSINO BÁSICO  ESPECIALISTA - EDUCAÇÃO FÍSICA TEMPORÁRIO 

LUIZA BELLUCI DANTAS 20598 PROF.DE ENSINO BÁSICO  ESPECIALISTA - EDUCAÇÃO FÍSICA TEMPORÁRIO 

MARCELLA XAVIER DE BARROS SANTOS 20678 PROF.DE ENSINO BÁSICO  ESPECIALISTA - EDUCAÇÃO FÍSICA TEMPORÁRIO 

MARCIA CRISTINA BARBOZA DA SILVA 20062 PROF.DE ENSINO BÁSICO  ESPECIALISTA - EDUCAÇÃO FÍSICA TEMPORÁRIO 

MATHEUS DE GODOI GENARO 21133 PROF.DE ENSINO BÁSICO  ESPECIALISTA - EDUCAÇÃO FÍSICA TEMPORÁRIO 

PATRICIA APARECIDA FIORENZI 20017 PROF.DE ENSINO BÁSICO  ESPECIALISTA - EDUCAÇÃO FÍSICA TEMPORÁRIO 

PAULA BESSI CONSTANTINO PRAZERES 21061 PROF.DE ENSINO BÁSICO  ESPECIALISTA - EDUCAÇÃO FÍSICA TEMPORÁRIO 

RAFAEL FIORELI 21078 PROF.DE ENSINO BÁSICO  ESPECIALISTA - EDUCAÇÃO FÍSICA TEMPORÁRIO 

RAFAEL SALES LIMA 20633 PROF.DE ENSINO BÁSICO  ESPECIALISTA - EDUCAÇÃO FÍSICA TEMPORÁRIO 

RAFAELA MONIQUE PALIARES DE OLIVEIRA 20476 PROF.DE ENSINO BÁSICO  ESPECIALISTA - EDUCAÇÃO FÍSICA TEMPORÁRIO 

RENAN LUCAS DOS SANTOS 20302 PROF.DE ENSINO BÁSICO  ESPECIALISTA - EDUCAÇÃO FÍSICA TEMPORÁRIO 

ADRIANO MORETO CORCIOLI 20919 PROF.DE ENSINO BÁSICO ESPEC.- MÚSICA (INSTRUMENTO E CORAL) TEMPORÁRIO 

FABIANA GOMES DA SILVA SOUZA 20717 PROF.DE ENSINO BÁSICO ESPEC.- MÚSICA (INSTRUMENTO E CORAL) TEMPORÁRIO 

LEILA ADRIANI MAGALHAES LIZABELLA 20466 PROF.DE ENSINO BÁSICO ESPEC.- MÚSICA (INSTRUMENTO E CORAL) TEMPORÁRIO 

MAIARA KAINA MANZATO BORGES 20233 PROF.DE ENSINO BÁSICO ESPEC.- MÚSICA (INSTRUMENTO E CORAL) TEMPORÁRIO 

MARCIO PIRES RIBEIRO JUNIOR 20905 PROF.DE ENSINO BÁSICO ESPEC.- MÚSICA (INSTRUMENTO E CORAL) TEMPORÁRIO 

ADRIANA METZENTHIN 20541 PROF.DE ENSINO BÁSICO ESPEC.- NECESSIDADES EDUC.ESPECIAIS TEMPORÁRIO 

ADRIANA MOREIRA POLICIANO DOS SANTOS 20243 PROF.DE ENSINO BÁSICO ESPEC.- NECESSIDADES EDUC.ESPECIAIS TEMPORÁRIO 

ALINE PEREIRA DA ROCHA 21095 PROF.DE ENSINO BÁSICO ESPEC.- NECESSIDADES EDUC.ESPECIAIS TEMPORÁRIO 

AMANDA DA SILVA 21172 PROF.DE ENSINO BÁSICO ESPEC.- NECESSIDADES EDUC.ESPECIAIS TEMPORÁRIO 

ANA CLAUDIA MANFREDI 21023 PROF.DE ENSINO BÁSICO ESPEC.- NECESSIDADES EDUC.ESPECIAIS TEMPORÁRIO 

ANA MARIA ALVES PEREIRA 20646 PROF.DE ENSINO BÁSICO ESPEC.- NECESSIDADES EDUC.ESPECIAIS TEMPORÁRIO 

ANA PRISCILA DE CAMPOS ARAGAO 20218 PROF.DE ENSINO BÁSICO ESPEC.- NECESSIDADES EDUC.ESPECIAIS TEMPORÁRIO 

ANA RAQUEL PENACHI DE MELLO 21129 PROF.DE ENSINO BÁSICO ESPEC.- NECESSIDADES EDUC.ESPECIAIS TEMPORÁRIO 

ARIANE FERREIRA PEDROSO GRANA 20228 PROF.DE ENSINO BÁSICO ESPEC.- NECESSIDADES EDUC.ESPECIAIS TEMPORÁRIO 

BEATRIZ DE GOIS BUDIN NUNES 20309 PROF.DE ENSINO BÁSICO ESPEC.- NECESSIDADES EDUC.ESPECIAIS TEMPORÁRIO 

BEATRIZ RIBEIRO PEIXOTO 20649 PROF.DE ENSINO BÁSICO ESPEC.- NECESSIDADES EDUC.ESPECIAIS TEMPORÁRIO 

BIANCA APARECIDA MARTIN XAVIER 20377 PROF.DE ENSINO BÁSICO ESPEC.- NECESSIDADES EDUC.ESPECIAIS TEMPORÁRIO 

CAMILA AMANDA PITTON 20695 PROF.DE ENSINO BÁSICO ESPEC.- NECESSIDADES EDUC.ESPECIAIS TEMPORÁRIO 

CAROLINE DA SILVA FERRI 21160 PROF.DE ENSINO BÁSICO ESPEC.- NECESSIDADES EDUC.ESPECIAIS TEMPORÁRIO 

CIBELE CRISTIANE TEIXEIRA SILVA 20160 PROF.DE ENSINO BÁSICO ESPEC.- NECESSIDADES EDUC.ESPECIAIS TEMPORÁRIO 

CLAUDENIR HELENA PEREIRA NICOLAU 21112 PROF.DE ENSINO BÁSICO ESPEC.- NECESSIDADES EDUC.ESPECIAIS TEMPORÁRIO 

CLAUDIA MARQUES SANTANA PELEGRINELI 21122 PROF.DE ENSINO BÁSICO ESPEC.- NECESSIDADES EDUC.ESPECIAIS TEMPORÁRIO 

CRISTIANE APARECIDA SILVERIO PAIVA 20085 PROF.DE ENSINO BÁSICO ESPEC.- NECESSIDADES EDUC.ESPECIAIS TEMPORÁRIO 

CRISTIANE SEBASTIANA DE LIMA 20752 PROF.DE ENSINO BÁSICO ESPEC.- NECESSIDADES EDUC.ESPECIAIS TEMPORÁRIO 

CRISTINA PEREIRA 20977 PROF.DE ENSINO BÁSICO ESPEC.- NECESSIDADES EDUC.ESPECIAIS TEMPORÁRIO 

DANIELE PEREIRA DE SOUZA 20962 PROF.DE ENSINO BÁSICO ESPEC.- NECESSIDADES EDUC.ESPECIAIS TEMPORÁRIO 

DANIELLE ALVES PEREIRA 20365 PROF.DE ENSINO BÁSICO ESPEC.- NECESSIDADES EDUC.ESPECIAIS TEMPORÁRIO 

DAYSE REGINA MORAIS DOS SANTOS 20081 PROF.DE ENSINO BÁSICO ESPEC.- NECESSIDADES EDUC.ESPECIAIS TEMPORÁRIO 

DENISE MARTINS NOGUEIRA 20702 PROF.DE ENSINO BÁSICO ESPEC.- NECESSIDADES EDUC.ESPECIAIS TEMPORÁRIO 

DIANA MARCELA DOS SANTOS 20046 PROF.DE ENSINO BÁSICO ESPEC.- NECESSIDADES EDUC.ESPECIAIS TEMPORÁRIO 

ELAINE CRISTINA CIPOLI 20946 PROF.DE ENSINO BÁSICO ESPEC.- NECESSIDADES EDUC.ESPECIAIS TEMPORÁRIO 

ELIANE APARECIDA BARBOSA DA SILVA 20935 PROF.DE ENSINO BÁSICO ESPEC.- NECESSIDADES EDUC.ESPECIAIS TEMPORÁRIO 

ELISABETE CANALE SEGIFREDO 20982 PROF.DE ENSINO BÁSICO ESPEC.- NECESSIDADES EDUC.ESPECIAIS TEMPORÁRIO 

ELISANGELA T CACHUCHO TINCANI 20203 PROF.DE ENSINO BÁSICO ESPEC.- NECESSIDADES EDUC.ESPECIAIS TEMPORÁRIO 

ELIZETE MARIA DA SILVA PRADO 20521 PROF.DE ENSINO BÁSICO ESPEC.- NECESSIDADES EDUC.ESPECIAIS TEMPORÁRIO 

ERICA CRISTINA MACIEL VIEIRA 20163 PROF.DE ENSINO BÁSICO ESPEC.- NECESSIDADES EDUC.ESPECIAIS TEMPORÁRIO 



3 
 

ESTELA DIAS DE OLIVEIRA BATISTA 20908 PROF.DE ENSINO BÁSICO ESPEC.- NECESSIDADES EDUC.ESPECIAIS TEMPORÁRIO 

EVA ALVES DA SILVA BATISTA 20554 PROF.DE ENSINO BÁSICO ESPEC.- NECESSIDADES EDUC.ESPECIAIS TEMPORÁRIO 

EVELLIN MARCELA MANTUAN DE AZEVEDO 20193 PROF.DE ENSINO BÁSICO ESPEC.- NECESSIDADES EDUC.ESPECIAIS TEMPORÁRIO 

FABIANA FURIATO DO NASCIMENTO FORNAZARI 21152 PROF.DE ENSINO BÁSICO ESPEC.- NECESSIDADES EDUC.ESPECIAIS TEMPORÁRIO 

FERNANDA DE CASSIA NUNES 20623 PROF.DE ENSINO BÁSICO ESPEC.- NECESSIDADES EDUC.ESPECIAIS TEMPORÁRIO 

FRANCISLENA SARANHOLI OSES 21058 PROF.DE ENSINO BÁSICO ESPEC.- NECESSIDADES EDUC.ESPECIAIS TEMPORÁRIO 

GRACIELE JANAINA RODRIGUES 20983 PROF.DE ENSINO BÁSICO ESPEC.- NECESSIDADES EDUC.ESPECIAIS TEMPORÁRIO 

JANAINA APARECIDA RAMOS DE MORAIS 20712 PROF.DE ENSINO BÁSICO ESPEC.- NECESSIDADES EDUC.ESPECIAIS TEMPORÁRIO 

JANAINA CRISTINA DE CAMPOS 20512 PROF.DE ENSINO BÁSICO ESPEC.- NECESSIDADES EDUC.ESPECIAIS TEMPORÁRIO 

JAQUELINE ANDREZA PEROLLIO 20301 PROF.DE ENSINO BÁSICO ESPEC.- NECESSIDADES EDUC.ESPECIAIS TEMPORÁRIO 

JOCELENE MARA RODRIGUES MARTINS 20655 PROF.DE ENSINO BÁSICO ESPEC.- NECESSIDADES EDUC.ESPECIAIS TEMPORÁRIO 

JOICE ANDREOLI ZAHSER PISANI 20956 PROF.DE ENSINO BÁSICO ESPEC.- NECESSIDADES EDUC.ESPECIAIS TEMPORÁRIO 

JULIANA APARECIDA SALVADOR LABRE 20133 PROF.DE ENSINO BÁSICO ESPEC.- NECESSIDADES EDUC.ESPECIAIS TEMPORÁRIO 

JULIANA EDNEIA JULIAO 20858 PROF.DE ENSINO BÁSICO ESPEC.- NECESSIDADES EDUC.ESPECIAIS TEMPORÁRIO 

JULIANE TAIS DE SOUSA JUSTULIN 20931 PROF.DE ENSINO BÁSICO ESPEC.- NECESSIDADES EDUC.ESPECIAIS TEMPORÁRIO 

KATIA CRISTINA SOUZA RAMOS 20773 PROF.DE ENSINO BÁSICO ESPEC.- NECESSIDADES EDUC.ESPECIAIS TEMPORÁRIO 

KEITY DERVAL 20092 PROF.DE ENSINO BÁSICO ESPEC.- NECESSIDADES EDUC.ESPECIAIS TEMPORÁRIO 

LAIDE APARECIDA ABRANTES DE SOUZA 20976 PROF.DE ENSINO BÁSICO ESPEC.- NECESSIDADES EDUC.ESPECIAIS TEMPORÁRIO 

LETICIA LUQUETTI FRANCISCO 20355 PROF.DE ENSINO BÁSICO ESPEC.- NECESSIDADES EDUC.ESPECIAIS TEMPORÁRIO 

LUCIANA DA SILVA CASTORINO CARDOSO 20709 PROF.DE ENSINO BÁSICO ESPEC.- NECESSIDADES EDUC.ESPECIAIS TEMPORÁRIO 

LUCIANA MARIA TURCARELLI 20841 PROF.DE ENSINO BÁSICO ESPEC.- NECESSIDADES EDUC.ESPECIAIS TEMPORÁRIO 

MADALENA JOSE DOS SANTOS RODRIGUES RUIZ 21028 PROF.DE ENSINO BÁSICO ESPEC.- NECESSIDADES EDUC.ESPECIAIS TEMPORÁRIO 

MARCELA DOS SANTOS PENTEAN 20933 PROF.DE ENSINO BÁSICO ESPEC.- NECESSIDADES EDUC.ESPECIAIS TEMPORÁRIO 

MARCIA APARECIDA DOS SANTOS 20735 PROF.DE ENSINO BÁSICO ESPEC.- NECESSIDADES EDUC.ESPECIAIS TEMPORÁRIO 

MARCIA CRISTINA DA SILVA 20700 PROF.DE ENSINO BÁSICO ESPEC.- NECESSIDADES EDUC.ESPECIAIS TEMPORÁRIO 

MARCIA CRISTINA SOARES BESSI 20498 PROF.DE ENSINO BÁSICO ESPEC.- NECESSIDADES EDUC.ESPECIAIS TEMPORÁRIO 

MARIA MADALENA HERNANDES FABRI 20630 PROF.DE ENSINO BÁSICO ESPEC.- NECESSIDADES EDUC.ESPECIAIS TEMPORÁRIO 

MARIANA FERRAZ 20536 PROF.DE ENSINO BÁSICO ESPEC.- NECESSIDADES EDUC.ESPECIAIS TEMPORÁRIO 

MARISA RA ROCHA 20300 PROF.DE ENSINO BÁSICO ESPEC.- NECESSIDADES EDUC.ESPECIAIS TEMPORÁRIO 

MARLENE DE LOURDES ALVES PAIVA 20194 PROF.DE ENSINO BÁSICO ESPEC.- NECESSIDADES EDUC.ESPECIAIS TEMPORÁRIO 

MISLENE CORDEIRO SOBRA 20065 PROF.DE ENSINO BÁSICO ESPEC.- NECESSIDADES EDUC.ESPECIAIS TEMPORÁRIO 

NAIARA CRISTIANE CUNHA CORREA 20581 PROF.DE ENSINO BÁSICO ESPEC.- NECESSIDADES EDUC.ESPECIAIS TEMPORÁRIO 

REGIANE RODRIGUES DA SILVA 20770 PROF.DE ENSINO BÁSICO ESPEC.- NECESSIDADES EDUC.ESPECIAIS TEMPORÁRIO 

ROSEMARY FATIMA DE OLIVEIRA GOMES 20173 PROF.DE ENSINO BÁSICO ESPEC.- NECESSIDADES EDUC.ESPECIAIS TEMPORÁRIO 

SHEILA TATIANA DO VALE MIRANDA 21141 PROF.DE ENSINO BÁSICO ESPEC.- NECESSIDADES EDUC.ESPECIAIS TEMPORÁRIO 

STEFANI SANTANA DE OLIVEIRA 20235 PROF.DE ENSINO BÁSICO ESPEC.- NECESSIDADES EDUC.ESPECIAIS TEMPORÁRIO 

STEFANIE FRANCOVIG DA SILVA 21170 PROF.DE ENSINO BÁSICO ESPEC.- NECESSIDADES EDUC.ESPECIAIS TEMPORÁRIO 

TABATA DE PONTES GRASSI 20765 PROF.DE ENSINO BÁSICO ESPEC.- NECESSIDADES EDUC.ESPECIAIS TEMPORÁRIO 

TADEUSA DE FAVERO FIRMANI 20800 PROF.DE ENSINO BÁSICO ESPEC.- NECESSIDADES EDUC.ESPECIAIS TEMPORÁRIO 

TALITA CRISTINA FABRICIO 20279 PROF.DE ENSINO BÁSICO ESPEC.- NECESSIDADES EDUC.ESPECIAIS TEMPORÁRIO 

THEREZINHA DE FATIMA VIDERA DANIEL 20250 PROF.DE ENSINO BÁSICO ESPEC.- NECESSIDADES EDUC.ESPECIAIS TEMPORÁRIO 

VALDIRENE RENATA VICENTE 21099 PROF.DE ENSINO BÁSICO ESPEC.- NECESSIDADES EDUC.ESPECIAIS TEMPORÁRIO 

VANDERLEIA CONCEICAO BUENO DE MORAES 20024 PROF.DE ENSINO BÁSICO ESPEC.- NECESSIDADES EDUC.ESPECIAIS TEMPORÁRIO 

VIVIAN PEDROZO MARTINS 20387 PROF.DE ENSINO BÁSICO ESPEC.- NECESSIDADES EDUC.ESPECIAIS TEMPORÁRIO 

BEATRIZ JACINTO ALVES PEREIRA 21101 PROF.DE ENSINO BÁSICO ESPECIALISTA - EDUCAÇÃO AMBIENTAL TEMPORÁRIO 

BRUNA DE OLIVEIRA SOARES 20010 PROF.DE ENSINO BÁSICO ESPECIALISTA - EDUCAÇÃO AMBIENTAL TEMPORÁRIO 

DIANA GUIM CORREA 20441 PROF.DE ENSINO BÁSICO ESPECIALISTA - EDUCAÇÃO AMBIENTAL TEMPORÁRIO 

EDINEI SERGIO DOS SANTOS 20728 PROF.DE ENSINO BÁSICO ESPECIALISTA - EDUCAÇÃO AMBIENTAL TEMPORÁRIO 

ELLEN COPEDE ORTEGA 21067 PROF.DE ENSINO BÁSICO ESPECIALISTA - EDUCAÇÃO AMBIENTAL TEMPORÁRIO 

GABRIELA MORAES REGINATTO 20445 PROF.DE ENSINO BÁSICO ESPECIALISTA - EDUCAÇÃO AMBIENTAL TEMPORÁRIO 

KEILLA APARECIDA ALMEIDA CUNHA BATISTA 21113 PROF.DE ENSINO BÁSICO ESPECIALISTA - EDUCAÇÃO AMBIENTAL TEMPORÁRIO 

MAILA FERRAZ MIRANDA 20885 PROF.DE ENSINO BÁSICO ESPECIALISTA - EDUCAÇÃO AMBIENTAL TEMPORÁRIO 

MIQUELE ROMANO PAEZ 20681 PROF.DE ENSINO BÁSICO ESPECIALISTA - EDUCAÇÃO AMBIENTAL TEMPORÁRIO 

RAFAELA CAROLINE GOMES 20853 PROF.DE ENSINO BÁSICO ESPECIALISTA - EDUCAÇÃO AMBIENTAL TEMPORÁRIO 

ADEILDES BARBOSA DE OLIVEIRA 20871 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

ADRIANA APARECIDA MINA CARMINATTO 20473 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

ADRIANA DE PAULI BALASSA 20462 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

ADRIANA METZENTHIN 20538 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

ADRIANA MOREIRA POLICIANO DOS SANTOS 20242 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

ADRIELE AMANDA DA SILVA 20659 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

ADRIELE FERNANDA SCARABELLO PEIXOTO 20817 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

ADRIELE TAMIRES LOPES 20472 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

AGATA JAQUELINE VITORIA DA SILVA 20578 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

ALESSANDRA CRISTINA FORNI 20543 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

ALESSANDRA DE FATIMA CARDOSO 20789 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

ALESSANDRA PADIHA DE LIMA 20449 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

ALINE APARECIDA PIRES DE ALMEIDA 20748 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

ALINE APARECIDA SANSIANI 20923 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

ALINE CHAVES 20273 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

ALINE DE CASSIA GOMES DE LIMA 20826 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

ALINE FERNANDA PALEARI MARTINELLO 20068 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

ALINE KAMILA ALVES DA SILVA 20688 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

ALINE MARIA SILVA DE VASCONCELOS 21019 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

ALINE PEREIRA DA ROCHA 21157 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

ALINE SENTINARO 20079 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

AMANDA CAROLINE DA SILVA 21016 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

ANA BARBARA DE SOUZA CAMPOS 20600 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

ANA BEATRIZ DOS SANTOS 20625 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

ANA BEATRIZ FORTE BORTOLUCCI 20620 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

ANA CAROLINA DOS SANTOS GUIMARAES 20244 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 



4 
 

ANA CLARA DE SOUZA SOUTO 20071 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

ANA CLARA PIRES CARDOZO 20289 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

ANA CLAUDIA MANFREDI 21021 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

ANA CRISTINA EVARISTO 20674 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

ANA ESTER ALVES DE OLIVEIRA 20794 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

ANA FLAVIA TEIXEIRA AGUIAR 20471 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

ANA GIULIA PINHEIRO ORLANDINI 20115 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

ANA JULIA FANTIIN 20849 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

ANA LAURA QUEIROZ DOS SANTOS 20586 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

ANA LUCIA FALCO 20211 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

ANA MARIA ALVES PEREIRA 20643 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

ANA MARIA RAMOS HERREIRA ORESTES 20050 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

ANA PAULA RIBEIRO DA SILVA 20397 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

ANA PAULA RODRIGUES 20056 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

ANA PAULLA BANDEIRA TRENTO 20667 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

ANA PRISCILA DE CAMPOS ARAGAO 20217 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

ANA SOUZA SILVA TURCARELLI 20771 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

ANANDA RAFAELA CAMPOS DE SOUZA 21085 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

ANDREA APARECIDA DA SILVA FERRARI 20433 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

ANDREA APARECIDA MERLIM PEREIRA 20102 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

ANDREA APARECIDA ROMAO ROMANI 20721 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

ANDREA DOS SANTOS LINO 21138 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

ANDREIA ALVES RODRIGUES 20323 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

ANDREIA APARECIDA DA SILVA DINIZ 20998 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

ANDREIA DOS SANTOS VILELA 20399 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

ANDREIA VERONEZE PAIVA 20459 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

ANDRESSA PINHEIRO CANELADA DIAS DOS SANTOS 20609 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

ANELISE DE RISSI MUZARDO 20576 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

ANGELA DOS SANTOS GIGLIOLI 20884 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

ANGELICA INES VERGILIO SCHIAVON 20087 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

ANGELICA LETICIA ANTONIASSI BROTTI 20438 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

ANGELICA RARUMI MATSUNO 20345 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

APARECIDA NAZARE AMARAL DOS SANTOS 20262 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

ARIANA CARCI GIMENES 20988 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

ARIANE FERREIRA PEDROSO GRANA 20503 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

ARIELE BREVE 20548 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

BABIELI DE OLIVEIRA TRAVAIN 20325 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

BEATRIZ DE GOIS BUDIN NUNES 20307 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

BEATRIZ FREDERICE DE OLIVEIRA 21064 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

BEATRIZ LUZIA DOS SANTOS BRANDAO 20374 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

BEATRIZ RIBEIRO PEIXOTO 20647 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

BIANCA APARECIDA MARTIN XAVIER 20375 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

BIANCA LEONEL ROCHA VALENTIM 20918 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

BRUNA APARECIDA CEZARIO VENANCIO 20199 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

BRUNA GIOVANA DAS VIRGENS 20715 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

BRUNA GRIGIO BRANDAO 20542 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

BRUNA LEITE DANIEL 20334 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

BRUNA OLIVEIRA SAVEDRA 20558 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

CAMILA DELA COLETA NACLI 20616 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

CAMILA FERNANDA DE ALMEIDA SANTIAGO 20027 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

CAMILA FERNANDA VICENTE 21029 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

CAMILA GOMES DE OLIVEIRA 20187 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

CARINA DE FREITAS PITA DA SILVA 20743 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

CARLA CRISTIANE ORTIZ DA ROCHA 20499 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

CARLA DANIELE PEREIRA DE GODOI 21149 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

CARLA FERNANDA FRAILE BERNARDO 20451 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

CAROLINE FERNANDES 20178 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

CAROLINE MORETO 20128 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

CASSIA CILENE DA SILVA NAVA 20526 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

CASSIA GARCIA EUGENIO BARBOSA 20034 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

CHRYSTYANY MOURO DA SILVA 20316 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

CIBELE CAVALIERI 20952 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

CIBELE CRISTIANE TEIXEIRA SILVA 20159 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

CICERA ALVES DA SILVA 20019 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

CINTIA MARIA DE SOUSA FRANSAO 20798 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

CLAUDENIR HELENA PEREIRA NICOLAU 21115 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

CLAUDETE APARECIDA LEDA 20276 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

CLAUDIA ELISA CARCI BESSE 20897 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

CLAUDIA TEREZINHA FERNANDES 21097 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

CLAUDINEIA MARTELINI SOUZA 20758 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

CLAUDINIEIA DE OLIVEIRA AMORIN PEDRO 20927 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

CRISTHIAN FACIROLLI CRUZ 20239 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

CRISTIANE CORREA DE SOUZA GOMES 20283 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

CRISTIANE DA SILVA MARQUES FERNANDES 20833 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

CRISTIANE HENRIQUE CARCI 20190 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

CRISTIANE SEBASTIANA DE LIMA 20845 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

DAIANA AGOSTINI ARIELO 21039 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

DAIANI KELLY FIORI 20815 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

DALIANE CRISTINA MACORIN 20603 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

DALIDA CAROL VIEIRA DE SOUZA 20689 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 



5 
 

DAMARIS MOSCATELI SOUZA PEREIRA 20461 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

DANDARA ROSANGELA MARTIMIANO MAION 20749 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

DANIELA LIMA E SILVA 20100 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

DANIELE APARECIDA DOS SANTOS CESCHIM 20834 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

DANIELE FERNANDA DOS SANTOS CORREIA 21076 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

DEBORA CRISTINA ADORNO SILVA 21051 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

DEBORA FERNANDA DUA DA CONCEICAO 20640 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

DEBORA GOMES GABRIEL VIEIRA 20047 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

DEBORA RODRIGUES CORDEIRO 20658 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

DEBORAH AGUIAR CAMPOS ALVES 20405 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

DEBORAH GOFFI TRIGLIA TRISTAO 20873 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

DEISE FERREIRA DE MOURA 20349 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

DEISE MARA PALHARIN 20621 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

DEJANIRA EUGENIO DA SILVA 20086 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

DENISE MARTINS NOGUEIRA 21104 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

DIANA MARCELA DOS SANTOS 20044 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

ECLEIA TEODORO JACINTO 20855 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

EDMEIA DIAS DE SOUZA 20041 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

EDVANIA ALINE TORTORA 21171 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

ELAINE CRISTINA CIPOLI 20944 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

ELAINE CRISTINA DE OLIVEIRA 21073 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

ELAINE CRISTINA GONCALVES 21045 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

ELAINE CRISTINA PEREIRA DE SOUZA 21083 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

ELAINE NUNES RIBEIRO 21052 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

ELAINE VIEIRA DOS SANTOS 20971 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

ELEN CARLA ARVELINO 20888 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

ELEN SAMILE DA SILVA 20337 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

ELIANA APARECIDA DE ARAUJO 20430 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

ELIANA DE FATIMA OLIVEIRA VASQUES 20761 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

ELIANA DE OLIVEIRA REIS PEIXINHO 20318 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

ELIANA MENEGUIN DOS SANTOS SILVA 20162 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

ELIANE CRISTINA FELIX 20682 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

ELIANE ROBERTA MONTEIRO 20221 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

ELISANGELA BAZAN DOS SANTOS 20358 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

ELISANGELA COSSOLETTO FERREIRA 20793 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

ELISANGELA MARQUES DA SILVA HARBERKON 21012 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

ELISANGELA SOUZA MAIA 20097 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

ELISANGELA T CACHUCHO TINCANI 20200 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

ELIZETE MARIA DA SILVA PRADO 20518 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

ELLEN SILZE MATIOZE 20889 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

EMELLY KAUANY DE ALMEIDA ALEIXO FREITAS 20089 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

EMILIN THAIS PEREIRA BORGO 20004 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

EMMANUELE GONCALVES DIAS 20830 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

ERIADNE DAYANA DE CARVALHO 20893 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

ERICA CRISTINA MACIEL VIEIRA 20164 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

ERICA DE FATIMA ASSIS DA SILVA 20978 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

ESTELA DIAS DE OLIVEIRA BATISTA 20904 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

EVA APARECIDA DA SILVA SANTINI 20117 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

EVELLIN MARCELA MANTUAN DE AZEVEDO 20189 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

EVONETI CRISTINA BORGES 20531 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

FABIANA CECILIA LOPES SANTOS 20061 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

FABIANA DUARTE CIRQUEIRA 20582 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

FERNANDA CRISTINA AUGUSTO 20567 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

FERNANDA DANIEL CAPOBIANCO 20868 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

FERNANDA DE CASSIA NUNES 20055 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

FERNANDA DE FREITAS BIRELO 20180 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

FERNANDA GOMES ITA 20247 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

FERNANDA JOBSTRAIBIZER GIMENES DA SILVA 20769 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

FERNANDA LOURENCO SILVA 20407 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

FERNANDA PEREIRA DA SILVA 20108 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

FLAVIA APARECIDA DE SOUZA SILVA 20831 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

FLAVIA APARECIDA DIAS BELFIORE 20711 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

FLAVIA DE OLIVEIRA CUNHA 21168 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

FLAVIA MONACO BERGAMIN NOGUEIRA 20440 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

FLAVIANNE CAMPOS GALLI 20650 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

FLUVIA MACENA DA SILVA CAZERI 20993 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

FRANCIANE DE OLIVEIRA 20790 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

FRANCIELE CRISTINA PACCOLA ROSSINI INACIO 20986 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

FRANCISLENA SARANHOLI OSES 20974 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

FRIDA LARISSA JOBSTRAIBIZER NOBRE 20039 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

GABRIELA CORREIA DO NASCIMENTO DE LIMA 20593 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

GABRIELA FERNANDA MAGANHA 20862 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

GABRIELA JUSTULIN 20608 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

GABRIELA MENEGUEL FERNANDES 20796 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

GABRIELI GIOVANNA DA CUNHA 20132 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

GEISIANE CAVALCANTE OLIVEIRA DA SILVA 20054 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

GEOVANA RUIZ DE ANDRADE 20784 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

GEOVANA VIDO DE AZEVEDO 20925 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

GIOVANA HENRIQUE SILVERIO 20819 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

GIOVANA PEREIRA 20492 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 



6 
 

GIOVANA RIBEIRO MACIEL 20494 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

GISELE AUGUSTO RODRIGUES 20529 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

GISELE CRISTINA MACHADO CORREA 21070 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

GISELE CRISTINA ORSO 20426 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

GISELE DE CASSIA CORREA BENTO 20777 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

GISLAINE CRISTINA DE OLIVEIRA ELEUTERIO 20222 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

GISLAINE GANDARA QUEIROZ DOS SANTOS 20583 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

GISLENE AP PERES JACON DE OLIVEIRA 20359 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

GISLENE SARAIVA DE OLIVEIRA 20679 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

GLADYS DOS SANTOS CASSIMIRO 20563 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

GLEICE RAVANHA FAXINA 20314 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

GLEIDYS DAMASO BARBIERI 20121 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

GRAZIELE FERNANDA SABINO 21048 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

HELOISA DE PAIVA BIGHETTI FRANCISCO 20909 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

HELOISE CAMPOS PAES 21163 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

HENRIETE SIMONE MARCOS DE ARAUJO 20315 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

IEDA REGHINE 20257 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

ISABEL CRISTINA CANASSA 20562 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

ISABELA APARECIDA ELIAS FRANCISCO 20255 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

ISABELA GEGLIO BARALDI 20950 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

ISABELLA CASTILHO SACCOMANO 20394 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

ISABELY BEATRIZ DOS SANTOS 20696 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

IVANETE CORREA LUIS FORTUNATO 21077 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

IVANETE FERREIRA DA SILVA 20571 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

IVANIELE REGINA BARBOSA 20940 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

IZABEL CRISTINA SOARES RICCI 20754 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

JACQUELINE MOURA RIBEIRO MACIEL 20148 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

JAILDA DA SILVA CORREIA 20632 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

JANAINA APARECIDA RAMOS DE MORAIS 20137 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

JANAINA CRISTINA DE CAMPOS 20511 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

JANAINA DE CASSIA LOURENCO 20475 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

JAQUELINE CRISTIANE DOS SANTOS 20313 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

JENIFFER CRISTINA BENTO MOTA 20214 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

JERUSA MARA PALUDETTO RAMOS 21032 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

JESSICA ALVARES BROSCHO BOSSO 20516 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

JESSICA ALVES SANTOS 20808 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

JESSICA CAMARGO DE NICOLAI 20544 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

JESSICA CRISTINA FORNI 20780 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

JESSICA MARIA DO AMARAL VIDESCHI 20676 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

JESSICA PEREIRA 20368 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

JESSICA RODRIGUES DOS SANTOS 20435 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

JESSICA RODRIGUES GARCIA 20883 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

JOCELENE MARA RODRIGUES MARTINS 20654 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

JOICE ANDREOLI ZAHSER PISANI 20957 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

JONAS GABRIEL LAVELLI 20227 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

JOSEANE APARECIDA DE REZENDE TASSA 20490 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

JOSIANA DA SILVA 20378 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

JOSIELE CARLOS ISTVANDIC 20534 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

JOSIELE CRISTINA DE ALMEIDA FAXINA 20167 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

JOYCE GOMES CARDOSO 20171 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

JOYCE SCARMELOTO ANTONIO FIORENZE 20551 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

JULIA AMABILE WIDAR 20664 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

JULIA OLBERA VERONEZ 20290 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

JULIANA APARECIDA DE SOUZA GONCALVES 20033 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

JULIANA APARECIDA SALVADOR LABRE 20129 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

JULIANA EDNEIA JULIAO 20856 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

JULIANA MARCELA GOMES COLETTA 20874 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

JULIANA ORQUIZA CHERFEM GUARIZZO 20698 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

JULIANE TAIS DE SOUSA JUSTULIN 20484 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

JULLY ESPIRITO SANTO 20234 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

JUSSARA ARIANA MARCOS DOS SANTOS 20388 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

KALINE ALVES VIEIRA 20327 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

KAREN CIRINO ROCHA 20143 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

KAREN GONCALVES VIEIRA 20158 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

KARINA CRISTIANE DOS SANTOS BUENO 20844 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

KAUANA SCOLA PEREIRA 20170 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

KELI LEONEL DE CONTI 20265 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

KELLY DAIANE FERNANDES DA SILVA 20795 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

KEZIA MIRIAN PAGANINI BERTOLDO 20540 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

LAILA DELLER RODRIGUES 20686 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

LAIS DE PAULA SANTANA 20802 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

LAIS RODRIGUES MUNHOZ 20084 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

LAIS ROVARI 21087 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

LARISSA VITORIA RODRIGUES FEITOSA 20005 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

LAURA THOMAZI GARLA DARIO 21100 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

LEIDANE BAYLAO BONATELLI 21053 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

LEILA ADRIANI MGALHAES LIZABELLA 20465 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

LENY BATISTA HAMADA 21148 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

LETICIA APARECIDA FERREIRA FORINO 20972 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

LETICIA ESTEFANI MARCHESAN 20799 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 



7 
 

LIDIANE GASPAR ERBA DE OLIVEIRA 20268 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

LIDIANE MARASSATTI 20937 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

LIGIA MARIA ACOSTA CAMACHO MAZAROTO 20822 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

LILIAN CRISTINA DE OLIVEIRA BIDELLATI 20090 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

LILIAN PALHARINI DA SILVA 20371 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

LUANA GOMES DO NASCIMENTO 20644 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

LUANA SARDINHA LOURENCO 20804 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

LUCIA DIAS SAUDINO BOAVENTURA 20708 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

LUCIANA DA SILVA 20759 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

LUCIANA DA SILVA CASTORINO CARDOSO 20707 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

LUCIANA MARIA TURCARELLI 20838 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

LUCIANA PAULA CORNELIO CARLOS 21018 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

LUCIANA TESSER PALUDETTO PRONUNCIATTI 21035 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

LUCIANE APARECIDA SOARES 20948 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

LUCIANE HENRIQUE DA SILVA 20928 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

LUCILENE APARECIDA MANTOAN DE SOUZA 20663 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

LUCIMARA AFONSO ORTEGA 20597 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

LUCIMARA AP BORGES MARTINS 20168 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

LUIS CARLOS DE ANDRADE 20668 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

MAIARA KAINA MANZATO BORGES 20322 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

MAIRA FURLANI 20303 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

MAISA PAULIN BRAITE 20636 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

MARCELA BARROS FERREIRA 20384 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

MARCIA APARECIDA DOS SANTOS 20733 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

MARCIA CRISTINA DA SILVA 20176 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

MARCIA CRISTINA MONTANHOLI 20363 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

MARCIA CRISTINA SOARES BESSI 20495 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

MARCIA MAZZO ANDRADE 20731 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

MARCIA PEREIRA DOS SANTOS 20346 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

MARCIA REGINA GOES BUENO GOUVEA 21086 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

MARCIA TRIPODI 20140 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

MARIA APARECIDA SANCHES FORNAROLLE SILVEIRA 20570 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

MARIA CAROLINE APARECIDA PEROLLIO 20291 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

MARIA CONVEICAO TOSTA 20786 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

MARIA EDUARDA DE MORAES 20595 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

MARIA EDUARDA FERREIRA DA SILVA 20069 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

MARIA EDUARDA SANTOS MOREIRA DE CASTRO 20530 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

MARIA EDUARDA SILVA DE ARAUJO 20527 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

MARIA ELIZABETH PEREIRA VIVEIROS FERREIRA 21065 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

MARIA GLESSE SANTOS DE CARVALHO 20506 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

MARIA MADALENA HERNANDES FABRI 20629 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

MARIA ODETE MANFREDI 21025 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

MARIA RITA CAVASSUTTI GRASSI 20110 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

MARIANA DE MELLO RAIMUNDO 20929 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

MARIANA RAMOS RIZATTO 20209 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

MARIANA YUMI KIMURA 20146 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

MARILISA FERREIRA DE ANDRADE 20866 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

MARILU WALDER 20502 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

MARINA TERRUEL DARIO 20074 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

MARINA VILELA STANCARE 20626 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

MARISA RA ROCHA 20298 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

MARIUZA DA SILVA PEDRO MELHADO 20637 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

MARLENE DE LOURDES ALVES PAIVA 20099 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

MARLENE POBEL DE ABREU 21000 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

MICHELE FERNANDA CORREA 20021 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

MICHELLE MARCONDES DA SILVA FAXINA 20419 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

MICHELLE SCHIMIDT DE OLIVEIRA CARVALHO 20127 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

MILENE CRISTINA VANIN 20734 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

MIREILLE BARBUY MONARI NOGUEIRA 21075 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

MIRIELLEN DOS SANTOS SILVA 20009 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

MISLENE CORDEIRO SOBRA 20060 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

MONICA CRISTINA OTERO SABINO 20330 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

MONICA DE SOUZA DE OLIVEIRA 20197 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

MONICA VIANA 20811 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

MYRIA CARDOSO VIEIRA DOS SANTOS 20528 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

NAIADINE DOS SANTOS BUDIN 20635 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

NAIARA FERNANDA PEREIRA RODRIGUES 20610 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

NATALIA PALUDETTO 21020 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

NATALIA TRISTAO BORTOLOTO 20832 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

NATALIE SABINA ANTUNES 20249 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

NATALY BIANCA MARQUES DE OLIVEIRA 20491 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

NATHALIA FERNANDA CARLOS RAMOS 20723 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

NATHARA AUGUSTA MARCOLINO DE OLIVEIRA ARANHA 20739 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

NAYANE TAYNA SALDANHA DE OLIVEIRA 20248 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

NAYRANE SANTOS DE SOUZA PEIXOTO 20882 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

OLIVIA ALVES DE PAIVA LUCIO 20999 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

PAMELA GRAZIELE ELIAS PIRES DE MATTOS 20772 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

PAMELA JARDIM CERDA WEISS 20175 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

PATRICIA APARECIDA FIORENZI 20006 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

PATRICIA LOPES 20691 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 



8 
 

PATRICIA NAVARRO DOS SANTOS BERBEL 20816 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

PATRICIA ROVARI BIANCO 20469 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

PATRICIA SILVIA DE SOUZA 20839 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

PATRICIA TOGNON DE CASTRO 21175 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

PAULA CRISTINA DE OLIVEIRA DIAS ARENA 20116 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

PAULA FABIANA DE BRITO FERREIRA 20104 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

PAULINE MICHELI DE LIMA GAIOTI 20348 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

PRISCILA FERNANDA FIALHO DA SILVA 20124 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

PRISCILA TANGERINO DE LIMA PAVANELLO 20760 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

RAFAELA AMANDA SANTINELI MAZETO 20420 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

RAFAELA DA SILVA BELASCO GALASSI 20151 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

RAITISA CAVALLIERI BONELI 20508 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

RAQUEL ORTIZ 20154 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

RAYZA RAMOS DA SILVA 20693 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

REBECA SEVERINO MACONI 20753 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

REGINA CELI ARANTES 21131 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

REGINA PASCOA NOGUEIRA 21105 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

RENARA FIORENZI ZORZAN CROTTI 20429 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

RENATA CRISTINA FANTIN 20803 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

RICARDO ALVES PEREIRA 20524 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

RODRIGO FERNANDES DE OLIVEIRA REIS 21013 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

ROSANA CRISTINA GOMES DA SILVA 20912 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

ROSANGELA APARECIDA ZAGO TIRAPELLI 20447 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

ROSANGELA DOS SANTOS VARGAS DE OLIVEIRA 20747 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

ROSIMARA DA SILVA SANTANA QUERINO 20642 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

ROZILENE PEREIRA SANTANA 20261 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

RUBIA ALEXANDRA AGUIAR 20911 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

SABRINA DE OLIVEIRA COSTA 20756 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

SALETE DE SOUZA SILVA TONSICK 20966 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

SAMANTHA LESSEN ESCALANTE 20036 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

SAMARA APARECIDA MARQUES 20916 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

SAMARA FERNANDA SIQUEIRA GARCIA 20106 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

SAMARA UBEDA MADUREIRA 20757 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

SAMILA CRISTINA VICENTE DE MOURA 21081 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

SAMIRA RAQUEL DE SOUSA QUEIROZ 20969 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

SANDRA DE FATIMA MARTINUCHO FRANCISCO 20078 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

SARA BUENO DE CAMPOS 20599 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

SHADIA CRISTINA BALBINO 20000 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

SHEILA TATIANA DO VALE MIRANDA 21132 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

SILVANA APARECIDA BUENO ZORZETTI 20134 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

SILVANA BARTACI 20410 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

SILVANA CAMILO DE PAULA MONTEIRO 20317 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

SILVANA DE QUADROS DA SILVA 21024 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

SILVIA MARIA PEREIRA 20174 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

SIMONE BEZERRA DA SILVA 20184 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

SIMONE GONZAGA 21047 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

SIMONE LOPES DA SILVA 20575 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

SIMONE MARIA DA SILVA INACIO 20011 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

SIMONE REGINA FABRE OLIVEIRA 21089 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

STEFANI BILIAZZI VIEIRA SOUZA 20049 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

STEPHANIE CORDEIRO RAMOS 21166 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

SUELI APARECIDA DE CAMARGO ANDRADE 20964 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

SUMAIDA OLBERA GIMENES 20367 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

SUZANA DA SILVA CARDOSO DE CASTRO 20881 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

SUZANA MARQUES GARCIA 20456 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

TABATA DE PONTES GRASSI 20764 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

TALITA CRISTINA FABRICIO 20272 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

TALITA DE FATIMA CAVALHEIRO 20662 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

TAMIRES OLIVEIRA DA SILVA 20776 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

TANIA ALVES VICENTE 20008 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

TANIA MARIA SILVA DOS SANTOS 20150 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

TANIA REGINA SLOMPO MATIELO 20737 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

TATIANA FATIMA FIALHO DE OLIVEIRA 20718 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

TATIANA MELOZI BUENO DE CAMARGO 20618 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

TATIANA POLITO 21134 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

TATIANA TEIXEIRA DA SILVA 20987 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

TATIANE APARECIDA CRISPIM CANATO SANTIAGO 20861 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

TAYNA FERREIRA DE ANDRADE 21030 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

TAYSE MAGALHAES VAZ 20579 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

THAIARA BATISTA BRAZ 20107 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

THAIS RODRIGUES DA SILVA 20961 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

THAIS SILVA RODRIGUES 20879 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

THAYLA ZAGATTO 20596 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

THAYSANE DOS SANTOS MARQUEZIN 20185 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

VALDIRENE RENATA VICENTE 21088 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

VANDERCY APARECIDA COLELLA RODRIGUES 20572 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

VANESSA CRISTINA DE ANDRADE PARDO 20139 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

VANESSA CRISTINA DE BRITO SOARES 20256 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

VANESSA FABIANE DOS SANTOS SANCHEZ 20652 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

VICTOR DANIEL TONIOLLI 20480 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 



9 
 

VICTORIA ACORCE AMORIM 20446 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

VIRGILIA LETICIA GONCALVES 20938 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

VIVIAN CAMILE DA SILVA 20353 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

VIVIAN CRISTINA JACOMITE DE SOUZA 21109 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

VIVIAN PEDROZO MARTINS 20386 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

VIVIANE CRISTINA SILVA 21144 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

VIVIANE MELATO 20425 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

WAGNER APARECIDO ALVES 20282 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

WESLEY BRAZ FRAUZINO 21092 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

YASMIN SARANHOLI CARREIRO 20478 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO 

DANIELE DE FATIMA CAVALARI 20077 PROFESSOR DE ENSINO BÁSICO  ESPECIALISTA - INFORMÁTICA TEMPORÁRIO 

DEISE FERREIRA DE MOURA 20350 PROFESSOR DE ENSINO BÁSICO  ESPECIALISTA - INFORMÁTICA TEMPORÁRIO 

FELIPE DA SILVA AGUILAR 21042 PROFESSOR DE ENSINO BÁSICO  ESPECIALISTA - INFORMÁTICA TEMPORÁRIO 

FLAVIO DA SILVA SIMOES 21071 PROFESSOR DE ENSINO BÁSICO  ESPECIALISTA - INFORMÁTICA TEMPORÁRIO 

JOSE ANTONIO MANZATO 20105 PROFESSOR DE ENSINO BÁSICO  ESPECIALISTA - INFORMÁTICA TEMPORÁRIO 

MARCOS RENAN FERREIRA 20075 PROFESSOR DE ENSINO BÁSICO  ESPECIALISTA - INFORMÁTICA TEMPORÁRIO 

THIAGO GUEDES DE ALMEIDA 20101 PROFESSOR DE ENSINO BÁSICO  ESPECIALISTA - INFORMÁTICA TEMPORÁRIO 

VANESSA ZAN 21147 PROFESSOR DE ENSINO BÁSICO  ESPECIALISTA - INFORMÁTICA TEMPORÁRIO 

WARLEY ROSSELI BARALDI 20953 PROFESSOR DE ENSINO BÁSICO  ESPECIALISTA - INFORMÁTICA TEMPORÁRIO 

ADRIANE BARREIRA 20237 PROFESSOR DE ENSINO BÁSICO ESPECIALISTA - INGLÊS TEMPORÁRIO 

ALCIONE CHAVES 20094 PROFESSOR DE ENSINO BÁSICO ESPECIALISTA - INGLÊS TEMPORÁRIO 

DANIELI SAVIAN 20750 PROFESSOR DE ENSINO BÁSICO ESPECIALISTA - INGLÊS TEMPORÁRIO 

DENISE CARINA ALVES PEREIRA ESTEVES 21150 PROFESSOR DE ENSINO BÁSICO ESPECIALISTA - INGLÊS TEMPORÁRIO 

MELINA PERIGOLO BERBEL 21007 PROFESSOR DE ENSINO BÁSICO ESPECIALISTA - INGLÊS TEMPORÁRIO 

NATALIE SABINA ANTUNES 20251 PROFESSOR DE ENSINO BÁSICO ESPECIALISTA - INGLÊS TEMPORÁRIO 

PAULO VICTOR MARTELINE CAMPINA 20898 PROFESSOR DE ENSINO BÁSICO ESPECIALISTA - INGLÊS TEMPORÁRIO 

RAQUEL GUTIERREZ DE AZEVEDO 20997 PROFESSOR DE ENSINO BÁSICO ESPECIALISTA - INGLÊS TEMPORÁRIO 

SIMONE BEZERRA DA SILVA 20182 PROFESSOR DE ENSINO BÁSICO ESPECIALISTA - INGLÊS TEMPORÁRIO 

THAIS AGOSTINI 20332 PROFESSOR DE ENSINO BÁSICO ESPECIALISTA - INGLÊS TEMPORÁRIO 

ADRIAN MIGUEL MAGALHAES DOS SANTOS 20404 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

ADRIANA APARECIDA MINA CARMINATTO 20474 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

ADRIANA DE PAULI BALASSA 20463 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

ADRIANA METZENTHIN 20545 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

ADRIANA MOREIRA POLICIANO DOS SANTOS 20241 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

ADRIELE AMANDA DA SILVA 20661 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

ADRIELE FERNANDA SCARABELLO PEIXOTO 20820 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

ADRIELE TAMIRES LOPES 20230 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

ALAIR MARIA ZANONE 20485 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

ALESSANDRA CRISTINA FORNI 20546 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

ALESSANDRA PADIHA DE LIMA 20450 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

ALEX CARDOSO SANTOS 20960 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

ALEXANDRE ANTONIO BERGAMASCHI MACHADO 20949 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

ALINE APARECIDA PIRES DE ALMEIDA 20306 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

ALINE APARECIDA SANSIANI 20924 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

ALINE CHAVES 20278 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

ALINE DE CASSIA GOMES DE LIMA 20827 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

ALINE FERNANDA PALEARI MARTINELLO 20067 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

ALINE MARIA SILVA DE VASCONCELOS 20213 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

ALINE PEREIRA DA ROCHA 21098 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

ALINE SENTINARO 20186 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

AMANDA CRISTINA DA SILVA 20917 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

AMANDA OLIVEIRA ZARAMELO 20943 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

ANA BARBARA DE SOUZA CAMPOS 21143 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

ANA BEATRIZ DOS SANTOS 20872 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

ANA CAROLINA DOS SANTOS GUIMARAES 20245 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

ANA CLARA DE SOUZA SOUTO 20073 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

ANA CLAUDIA CARVALHO DE CAMARGO 21062 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

ANA CLAUDIA DE CASTRO DOS SANTOS 20851 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

ANA GIULIA PINHEIRO ORLANDINI 20716 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

ANA JULIA FANTIN 20850 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

ANA LUCIA FALCO 20210 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

ANA MARIA ALVES PEREIRA 20645 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

ANA MARIA RAMOS HERREIRA ORESTES 20042 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

ANA PAULA MACCARI 21165 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

ANA PAULA RIBEIRO DA SILVA 20396 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

ANA PAULA RODRIGUES 20059 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

ANA PAULLA BANDEIRA TRENTO 20669 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

ANA PRISCILA DE CAMPOS ARAGAO 20219 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

ANANDA RAFAELA CAMPOS DE SOUZA 20533 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

ANDREA APARECIDA DA SILVA FERRARI 20434 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

ANDREA APARECIDA MERLIM PEREIRA 20109 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

ANDREA APARECIDA ROMAO ROMANI 20722 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

ANDREA DOS SANTOS LINO 21140 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

ANDREA RIBEIRO DE OLIVEIRA 20899 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

ANDREIA DOS SANTOS VILELA 20400 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

ANDREIA VERONEZE PAIVA 20460 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

ANGELA NUNES DA SILVA MELO 21127 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

ANGELICA INES VERGILIO SCHIAVON 20088 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

ANGELICA LETICIA ANTONIASSI BROTTI 20439 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

ANGELICA RARUMI MATSUNO 20207 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 



10 
 

APARECIDA NAZARE AMARAL DOS SANTOS 20296 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

ARIANA CARCI GIMENES 20990 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

ARIANE FERREIRA PEDROSO GRANA 20504 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

ARIELE BREVE 20549 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

AURELIO ALVES NUNES 20806 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

BABIELI DE OLIVEIRA TRAVAIN 20326 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

BARBARA TURRA PEREIRA 20299 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

BEATRIZ DE GOIS BUDIN NUNES 20308 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

BEATRIZ RIBEIRO PEIXOTO 20648 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

BIANCA APARECIDA MARTIN XAVIER 20376 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

BIANCA GONCALVES 20246 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

BRUNA APARECIDA CEZARIO VENANCIO 20201 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

BRUNA GRIGIO BRANDAO 20547 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

BRUNA LEITE DANIEL 20339 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

CAMILA AMANDA PITTON 20694 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

CAMILA CRISTINA PONTES BISSO 21043 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

CAMILA DELA COLETA NACLI 21145 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

CAMILA FERNANDA DE ALMEIDA SANTIAGO 20051 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

CAMILA GOMES DE OLIVEIRA 20183 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

CARINA DE FREITAS PITA DA SILVA 20744 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

CARLA CRISTIANE ORTIZ DA ROCHA 20500 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

CARLA FERNANDA FRAILE BERNARDO 20452 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

CAROLINE DA SILVA FERRI 21162 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

CAROLINE MORETO 20126 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

CASSIA GARCIA EUGENIO BARBOSA 20029 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

CASSIA OLIVEIRA DIMOVEL 20380 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

CIBELE CRISTIANE TEIXEIRA SILVA 20161 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

CICERA ALVES DA SILVA 20846 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

CLAUDIA ELISA CARCI BESSE 20896 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

CLAUDIA MARQUES SANTANA PELEGRINELI 21121 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

CLAUDIA TEREZINHA FERNANDES 21102 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

CLAUDINEIA DE OLIVEIRA AMORIN PEDRO 21038 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

CLAUDINEIA MARTELINI SOUZA 20788 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

CRISTHIAN FACIROLLI CRUZ 20240 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

CRISTIANE DA SILVA MARQUES FERNANDES 20890 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

CRISTIANE HENRIQUE CARCI 20331 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

CRISTINA PEREIRA 20813 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

DAIANA CRISTINA DOS SANTOS FERREIRA 20412 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

DAIANE GOMES TAVARES PEREIRA 20886 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

DAIANE PRISCILA PEREIRA 20657 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

DAIANI KELLY FIORI 20814 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

DALIDA CAROL VIEIRA DE SOUZA 20690 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

DANIELE APARECIDA DOS SANTOS CESCHIN 20835 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

DANIELLE ALVES PEREIRA 20360 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

DEBORA MARIA FRANCISCO PUCI 20464 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

DEBORAH GOFFI TRIGLIA TRISTAO 20875 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

DEISE FERREIRA DE MOURA 20351 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

DEISE MARA PALHARIN 20622 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

DENISE MARTINS NOGUEIRA 20703 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

DIANA MARCELA DOS SANTOS 20045 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

EDMEIA DIAS DE SOUZA 20205 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

EDVANIA ALINE TORTORA 21173 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

ELAIDIA APARECIDA DE BRITO SANTOS 20537 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

ELAINE CRISTINA CIPOLI 20945 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

ELAINE CRISTINA DE OLIVEIRA 21074 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

ELAINE CRISTINA GONCALVES 20267 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

ELAINE NUNES RIBEIRO 21054 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

ELEN SAMILE DA SILVA 20338 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

ELIANA APARECIDA DE ARAUJO 20431 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

ELIANA DE FATIMA OLIVEIRA VASQUES 20762 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

ELIANA DE OLIVEIRA REIS PEIXINHO 20320 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

ELIANA MENEGUIN DOS SANTOS SILVA 20111 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

ELIANE CRISTINA FELIX 20684 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

ELIANE ROBERTA MONTEIRO 20220 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

ELINA APARECIDA RINALDI DE SOUZA 21151 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

ELISANGELA BAZAN DOS SANTOS 20361 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

ELISANGELA SOUZA MAIA 20098 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

ELISANGELA T CACHUCHO TINCANI 20204 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

ELIZETE MARIA DA SILVA PRADO 20520 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

ELLEN SILZE MATIOZE 20887 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

ERIADNE DAYANA DE CARVALHO 21125 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

ERICA CRISTINA MACIEL VIEIRA 20165 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

ERICA DE FATIMA ASSIS DA SILVA 20979 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

ERIKA BRANCO MORAES AMARAL 20166 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

ESTELA DIAS DE OLIVEIRA BATISTA 20906 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

EVA ALVES DA SILVA BATISTA 20550 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

EVA APARECIDA DA SILVA SANTINI 20119 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

EVELLIN MARCELA MANTUAN DE AZEVEDO 20191 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

EVONETI CRISTINA BORGES 20532 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

FABIANA DUARTE CIRQUEIRA 20585 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 



11 
 

FABIANO ALBERTO FAXINA GOMES 20312 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

FABRICIA LUZIA FERREIRA DORNELAS 21009 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

FERNANDA CRISTINA AUGUSTO 20566 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

FERNANDA DE CASSIA NUNES 20080 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

FERNANDA DE FREITAS BIRELO 20181 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

FERNANDA GOMES ITA 20352 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

FERNANDA LOURENCO SILVA 20409 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

FERNANDA PEREIRA DA SILVA 20118 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

FLAVIA APARECIDA DIAS BELFIORE 20713 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

FLAVIANNE CAMPOS GALLI 20651 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

FLUVIA MACENA DA SILVA CAZERI 20994 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

FRANCISLENA SARANHOLI OSES 21056 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

FRIDA LARISSA JOBSTRAIBIZER NOBRE 20043 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

GABRIELA CORREIA DO NASCIMENTO DE LIMA 20594 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

GABRIELA FERNANDA MAGANHA 20878 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

GABRIELA JUSTULIN 20607 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

GEISIANE CAVALCANTE OLIVEIRA DA SILVA 20057 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

GEOVANA RUIZ DE ANDRADE 20627 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

GEOVANA VIDO DE AZEVEDO 20926 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

GIOVANA FIDELIS LOPES 20432 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

GIOVANA HENRIQUE SILVERIO 20821 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

GIOVANA RIBEIRO MACIEL 20496 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

GISELE CRISTINA ORSO 20427 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

GISELE DE CASSIA CORREA BENTO 20778 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

GISLAINE CRISTINA DE OLIVEIRA ELEUTERIO 20226 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

GISLAINE GANDARA QUEIROZ DOS SANTOS 20588 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

GISLENE SARAIVA DE OLIVEIRA 20680 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

GLADYS DOS SANTOS CASSIMIRO 20565 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

GLEICE RAVANHA FAXINA 21108 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

GRACIELA APARECIDA GIANGIACOMO 20920 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

GRAZIELE FERNANDA SABINO 21049 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

HELOISA DE PAIVA BIGHETTI FRANCISCO 20910 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

HENRIETE SIMONE MARCOS DE ARAUJO 20417 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

IEDA REGHINE 20260 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

ISABEL CRISTINA CANASSA 20564 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

ISABELA APARECIDA ELIAS FRANCISCO 20448 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

ISABELA BARRIO 21123 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

ISABELA ZAN SILVEIRA 21153 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

IVANETE CORREA LUIS FORTUNATO 21079 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

IVANIELE REGINA BARBOSA 20941 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

IZABEL CRISTINA SOARES RICCI 20755 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

JACQUELINE MOURA RIBEIRO MACIEL 20149 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

JAILDA DA SILVA CORREIA 20112 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

JANAINA CRISTINA DE CAMPOS 20513 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

JANAINA DE CASSIA LOURENCO 20477 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

JANE FURLANI 20825 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

JAQUELINE CRISTIANE DOS SANTOS 21008 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

JENIFFER CRISTINA BENTO MOTA 20215 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

JESSICA ALVARES BROSCHO BOSSO 20517 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

JESSICA ALVES SANTOS 20809 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

JESSICA CRISTINA FORNI 20781 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

JESSICA MARIA DO AMARAL VIDESCHI 20677 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

JOCELENE MARA RODRIGUES MARTINS 20656 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

JOICE TAINA DE SOUZA LOURENCAO 20026 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

JONAS GABRIEL LAVELLI 20229 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

JOSE RAIMUNDO DE OLIVEIRA 20507 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

JOSIELE CARLOS ISTVANDIC 20535 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

JOSIELE CRISTINA DE ALMEIDA FAXINA 20169 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

JOYCE SCARMELOTO ANTONIO FIORENZE 20552 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

JULIA AMABILE WIDAR 20665 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

JULIA OLBERA VERONEZ 20293 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

JULIANA APARECIDA SALVADOR LABRE 20131 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

JULIANA CAROLINA ROSSI DE ANDRADE 21005 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

JULIANA EDNEIA JULIAO 20857 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

JULIANA SANCHO 20968 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

JULIANE TAIS DE SOUSA JUSTULIN 20930 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

JULLY ESPIRITO SANTO 20236 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

JUSSARA ARIANA MARCOS DOS SANTOS 20389 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

KALINE ALVES VIEIRA 20328 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

KAREN CIRINO ROCHA 20145 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

KARINA CRISTIANE DOS SANTOS BUENO 21126 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

KATIA CRISTINA SOUZA RAMOS 20775 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

KAUANA SCOLA PEREIRA 20172 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

KEITY DERVAL 20093 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

KEYLA ARANTES DE OLIVEIRA CAMPOS CAMPOS 21001 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

LAIS DE PAULA SANTANA 20801 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

LAIS ROVARI 21090 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

LARISSA VITORIA RODRIGUES FEITOSA 20016 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

LEIDINEIA DAIANE DE MORAES 20342 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

LEILA ADRIANI MAGALHAES LIZABELLA 20467 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 



12 
 

LETICIA CAROLINE DE MORAES FERREIRA 21084 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

LETICIA LUQUETTI FRANCISCO 20356 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

LIDIANE GASPAR ERBA DE OLIVEIRA 20292 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

LIGIA MARIA ACOSTA CAMACHO MAZAROTO 20823 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

LILIAN CRISTINA DE OLIVEIRA BIDELLATI 20091 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

LILIAN PALHARINI DA SILVA 20372 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

LIZANDRA LARISSA DOS SANTOS 20942 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

LUANA APARECIDA DA SILVA SPERI 20958 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

LUCAS GIMENES ROCHA BATISTA 20155 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

LUCIA DIAS SAUDINO BOAVENTURA 20701 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

LUCIA ELENA MARIA CAMARGO CANTATORE 20263 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

LUCIANA DA SILVA CASTORINO CARDOSO 20714 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

LUCIANA TESSER PALUDETTO PRONUNCIATTI 21036 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

LUCIANE APARECIDA SOARES 20828 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

LUCILENE APARECIDA MANTOAN DE SOUZA 20666 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

MAIARA KAINA MANZATO BORGES 20319 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

MAIRA FURLANI 21107 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

MARCELA DOS SANTOS PENTEAN 20932 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

MARCIA APARECIDA DOS SANTOS 20738 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

MARCIA CRISTINA BARBOZA DA SILVA 20641 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

MARCIA CRISTINA SOARES BESSI 20497 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

MARCIA MAZZO ANDRADE 20732 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

MARCIA PEREIRA DOS SANTOS 20483 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

MARCIA TRIPODI 20141 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

MARCIO PIRES RIBEIRO JUNIOR 20907 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

MARIA CAROLINE APARECIDA PEROLLIO 20295 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

MARIA CECILIA ROMANI BACCAR 20903 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

MARIA CONVEICAO TOSTA 20787 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

MARIA ELIZABETH PEREIRA VIVEIROS FERREIRA 21066 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

MARIA LUCIA DA SILVA MADRID 21117 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

MARIA MADALENA HERNANDES FABRI 20631 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

MARIA ODETE MANFREDI 21026 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

MARIA RITA CAVASSUTTI GRASSI 20113 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

MARIALVA CALDAS COLEONE 20411 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

MARIANA RAMOS RIZATTO 20271 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

MARIANA YUMI KIMURA 20147 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

MARILISA FERREIRA DE ANDRADE 20867 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

MARILU WALDER 20501 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

MARINA TERRUEL DARIO 20076 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

MARISA RA ROCHA 20436 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

MARLENE DE LOURDES ALVES PAIVA 20192 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

MAURICIO DAVID SIMAO 20270 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

MICHELE FERNANDA CORREA 20023 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

MICHELLE MARCONDES DA SILVA FAXINA 20421 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

MICHELLE SCHIMIDT DE OLIVEIRA CARVALHO 21128 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

MILENE CRISTINA VANIN 20736 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

MIQUELE ROMANO PAEZ 20683 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

MIREILLE BARBUY MONARI 21080 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

MISLENE CORDEIRO SOBRA 20063 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

MONICA DE SOUZA DE OLIVEIRA 20206 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

MONICA MOSELA DA MATA 21015 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

MONICA VIANA 20812 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

NAIARA CRISTIANE CUNHA CORREA 20584 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

NASSER SAMUEL ROSA 20453 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

NATALIA DE PAIVA DUARTE 20424 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

NATALIA PALUDETTO 21022 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

NATALIE SABINA ANTUNES 20253 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

NATANA DE NICOLAI DE ARRUDA 20791 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

NATHALIA FERNANDA CARLOS RAMOS 20725 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

NATHARA AUGUSTA MARCOLINO DE OLIVEIRA ARANHA 20741 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

NAYANE TAYNA SALDANHA DE OLIVEIRA 20252 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

OLIVIA AGUIAR GIGIOLI QUERINO 20344 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

PAMELA GRAZIELE ELIAS PIRES DE MATTOS 20458 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

PAMELA JARDIM CERDA WEISS 20177 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

PATRICIA APARECIDA FIORENZI 20018 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

PATRICIA LOPES 20692 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

PATRICIA ROVARI BIANCO 20470 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

PATRICIA SILVIA DE SOUZA 20842 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

PATRICIA TOGNON DE CASTRO 21174 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

PAULA CRISTINA DE OLIVEIRA DIAS ARENA 20120 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

PAULA FABIANA DE BRITO FERREIRA 20515 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

PAULA MOMESSO COELHO PORFIRIO 20370 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

PAULINE MICHELI DE LIMA GAIOTI 20347 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

PRISCILA FERNANDA FIALHO DA SILVA 20125 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

RAFAELA DA SILVA BELASCO GALASSI 20152 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

RAITISA CAVALLIERI BONELI 20509 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

RAQUEL ORTIZ 20156 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

REGIANE MARTINS 20032 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

REGINA CELI ARANTES 21135 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

REGINA PASCOA NOGUEIRA 21106 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 



13 
 

RENARA FIORENZI ZORZAN CROTTI 20706 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

RICARDO ALVES PEREIRA 20525 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

RODRIGO FERNANDES DE OLIVEIRA REIS 21011 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

ROSIMARY DE OLIVEIRA FRASCARELI QUEVEDO 20973 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

RUBIA ALEXANDRA AGUIAR 20959 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

SALETE DE SOUZA SILVA TONSICK 20967 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

SAMANTHA LESSEN ESCALANTE 20048 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

SAMARA FERNANDA SIQUEIRA GARCIA 20254 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

SANDRA BEATRIZ APARECIDA TOME CAVALLINI 20122 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

SANDRA DE FATIMA MARTINUCHO FRANCISCO 20782 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

SANDRA LOPES TAGLIABUES 20914 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

SANDRA VALERIA DA PAZ SIMPIONE 20864 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

SARA BUENO DE CAMPOS 20601 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

SHADIA CRISTINA BALBINO 20001 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

SHEILA TATIANA DO VALE MIRANDA 21139 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

SILVANA CAMILO DE PAULA MONTEIRO 20321 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

SILVIA MARIA PEREIRA 20012 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

SILVIA PEREIRA CALHEIROS DA SILVA 21124 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

SIMONE MARIA DA SILVA INACIO ABRIL 20014 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

SIMONE REGINA FABRE OLIVEIRA 21093 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

SOLANGE ELI MIRANDA PEDROZO 20895 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

STEFANI BILIAZZI VIEIRA SOUZA 20038 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

SUELI APARECIDA DE CAMARGO ANDRADE 20965 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

SUZANA DA SILVA CARDOSO DE CASTRO 20880 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

SUZANA MARQUES GARCIA 20457 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

TABATA DE PONTES GRASSI 20766 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

TAISA SAVIAM 20083 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

TALITA CRISTINA FABRICIO 20274 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

TALITA DE FATIMA CAVALHEIRO 20870 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

TAMIRES OLIVEIRA DA SILVA 20774 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

TATIANA FATIMA FIALHO DE OLIVEIRA 20720 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

TATIANA MELOZI BUENO DE CAMARGO 20619 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

TATIANA POLITO 21130 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

TATIANE APARECIDA CRISPIM CANATO SANTIAGO 20865 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

TAYNA RODRIGUES DE ALMEIDA 20281 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

TAYSE MAGALHAES VAZ 20275 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

THAYLA ZAGATTO 20138 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

THAYSANE DOS SANTOS MARQUEZIN 20188 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

THEREZINHA DE FATIMA VIDEIRA DANIEL 20824 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

VANDERCY APARECIDA COLELLA RODRIGUES 20574 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

VANESSA CRISTINA DE ANDRADE PARDO 20196 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

VANESSA CRISTINA DE BRITO SOARES 20258 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

VICTOR DANIEL TONIOLLI 20479 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

VIVIAN CAMILE DA SILVA 20354 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

VIVIAN CRISTINA JACOMITE DE SOUZA 21111 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

VIVIAN PEDROZO MARTINS 20385 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

VIVIANE ALVES 21082 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

WAGNER APARECIDO ALVES 20284 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

WAGNER GRANAI 20892 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

WANESSA BISCALCHIN NICOLETTI SANTOS 20963 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

WARLEY ROSSELI BARALDI 20951 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

WESLEY BRAZ FRAUZINO 21094 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

YASMIM FRANCISCO BARBOSA 20364 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

YASMIN SARANHOLI CARREIRO 20481 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORÁRIO 

 
 
DEFERIR NA CONDIÇÃO DE PESSOA COM DEFICIÊNCIA, as seguintes inscrições: 

 
Nº 

Inscr. 
Candidatos Empregos 

20538 Adriana Metzenthin Professor de Educação Infantil Temporário 
20833 Cristiane da Silva Marques Fernandes Professor de Educação Infantil Temporário 
20944 Elaine Cristina Cipoli Professor de Educação Infantil Temporário 
20839 Patrícia Sílvia de Souza Professor de Educação Infantil Temporário 

21071 Flávio da Silva Simões Professor de Ensino Básico Especialista – 
Informática Temporário 

20541 Adriana Metzenthin Professor de Ensino Básico Especialista – 
Informática Temporário 

20946 Elaine Cristina Cipoli Professor de Ensino Básico Especialista – 
Necessidades Educacionais Especiais Temporário 

20545 Adriana Metzenthin Professor de Ensino Fundamental Temporário 
20890 Cristiane da Silva Marques Fernandes Professor de Ensino Fundamental Temporário 
20945 Elaine Cristina Cipoli Professor de Ensino Fundamental Temporário 
20842 Patrícia Sílvia de Souza Professor de Ensino Fundamental Temporário 

 



14 
 

CONVOCAR os candidatos inscritos para as provas que serão realizadas no dia 06 DE NOVEMBRO DE 2022, 
no seguinte local e horários: 
 

Horário de Abertura dos Portões: 7777hhhh11115555minminminmin 
Horário de Fechamento dos Portões: 7777h45minh45minh45minh45min 
Início das Provas: 8888 horas horas horas horas 

PROVA OBJETIVAPROVA OBJETIVAPROVA OBJETIVAPROVA OBJETIVA    

Denominação Local de Prova Endereço 

Professor de Educação Infantil 
Temporário 

FACULDADE G&P (FGP) 

Rua Professor Massud José 
Nachef, nº 2855 – Oeste Bairro 

Parque da Colina – 
Pederneiras/SP 

 
 

Horário de Abertura dos Portões: 11110000hhhh45454545minminminmin 
Horário de Fechamento dos Portões: 11111111h15minh15minh15minh15min 
Início das Provas: 11111111h30minh30minh30minh30min 

PROVA OBJETIVAPROVA OBJETIVAPROVA OBJETIVAPROVA OBJETIVA    

Denominação Local de Prova Endereço 

Professor de Ensino Fundamental 
Temporário 

FACULDADE G&P (FGP) 

Rua Professor Massud José 
Nachef, nº 2855 – Oeste Bairro 

Parque da Colina – 
Pederneiras/SP 

 
 
 

Horário de Abertura dos Portões: 11114444h15minh15minh15minh15min 
Horário de Fechamento dos Portões: 11114444h45minh45minh45minh45min 
Início das Provas: 11115555 horas horas horas horas 

PROVA OBJETIVAPROVA OBJETIVAPROVA OBJETIVAPROVA OBJETIVA    

Denominação Local de Prova Endereço 
Professor de Ensino Básico Especialista 
– Educação Ambiental Temporário 
Professor de Ensino Básico Especialista 
– Educação Artística Temporário 
Professor de Ensino Básico Especialista 
– Educação Física Temporário 
Professor de Ensino Básico Especialista 
– Informática Temporário 
Professor de Ensino Básico Especialista 
– Inglês Temporário 
Professor de Ensino Básico Especialista 
– Música (Instrumento e Coral) 
Temporário 
Professor de Ensino Básico Especialista 
– Necessidades Educacionais Especiais 
Temporário 

FACULDADE G&P (FGP) 

Rua Professor Massud José 
Nachef, nº 2855 – Oeste Bairro 

Parque da Colina – 
Pederneiras/SP 

 
 

O candidato que se inscrever para mais de um emprego deverá entregar os títulos em envelopes separados, 
não sendo considerados, em hipótese alguma, os títulos apresentados para emprego diferente daquele descrito no 
envelope. Deverão apresentar na data das provas, até 30 (trinta minutos) após o encerramento das mesmas, em salas 
especialmente designadas, CÓPIA REPROGRÁFICA AUTENTICADA EM CARTÓRIO, conforme o item 6.1 do Edital. 
Não serão considerados os títulos apresentados, por qualquer forma, fora do dia e horário acima determinados, e estes 
deverão ser entregues em envelope identificado com nome, função e número de inscrição do candidato, conforme o 
modelo abaixo, que será recebido com aposição de número de protocolo por meio de etiqueta adesiva, entregando-se 
cópia da mesma etiqueta ao candidato. Os envelopes serão conferidos em seu preenchimento e não serão aceitos 
títulos de empregos que não estejam realizando prova na data e horário determinados. 

 



15 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Recomenda-se que IMPRIMA E LEVE CONSIGO O CARTÃO DE CONVOCAÇÃO, onde todos os elementos 
acima estão contidos. 

 
Os candidatos deverão comparecer no local das provas, com antecedência mínima de 1 (uma) hora. 

 
O candidato deverá comparecer ao local designado para as provas, no horário conforme estabelece a tabela 

acima, respeitando-se o horário de fechamento dos portões. 
 
Somente será admitido para realizar a prova o candidato que estiver munido de um dos documentos no 

original, de acordo com normas estabelecidas no Edital, item 5.4. 
 
Os documentos deverão estar em perfeitas condições, de forma a permitirem, com clareza, a sua 

identificação. 
 
A Consesp recomenda que o candidato leve apenas o documento original que o identifique, caneta azul ou 

preta de material transparente, lápis preto e borracha para a realização da prova, garrafa de água, máscara facial 
reserva, álcool em gel, lenço para higiene nasal (caso necessário) e saco plástico para descarte. NÃO leve nenhum 
dos objetos ou pertences relacionados como não recomendáveis no Edital. 

 
Na data, local e horários estabelecidos acima, os portões serão fechados, não permitindo a entrada de 

candidatos retardatários. 
 

É de responsabilidade exclusiva do candidato, acompanhar as publicações de TODOS os atos, editais, 
resultados, convocações e comunicados referentes a este Processo Seletivo. Até o resultado final o candidato deve 
acompanhar as publicações no site www.consesp.com.br e a partir de então, as publicações serão feitas 
exclusivamente pelo órgão realizador em seus órgãos oficiais de publicação, além de afixação em seus átrios. 
 

DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias corridos a contar da divulgação oficial para eventuais Recursos sobre 
o presente Edital, devendo os mesmos serem protocolados através do site www.consesp.com.br . 

 
E para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente Edital. 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
Pederneiras/SP, 25 de outubro de 2022. 

 
 

Ivana Maria Bertolini Camarinha 
Prefeita Municipal 

 


